
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  前回（11月 26日）の報告 

１．ビジター紹介 

柄谷順一郎氏（尼 崎RC） 
中島 雄司氏（尼崎西RC） 

 
２．会長の時間 

柄谷さん、中島さん、ようこそお越し下さいました。ごゆっくりお過し下さい。 
10 月の夜例会がなく、今日の夜例会は久しぶりの様な気がしております。 
今日はあまり堅い話しよりも、63才から初めた、私と空手道の話しをしたいと思います。 
以前にも少し、お話ししたと思いますが、今年でもう丸 5年を過ぎました。たかが週 1回の練習ですが、 
私自身よく続けられているなあと思います。 
その間沖縄少林流空手道聖武館開設 50 周年記念演武大会が、2012年 10月 21日に沖縄北谷で行なわれ 
満員の会場の中、私も演武に参加して来ました。その後今年 2015 年 2月 6日から 8日の間、沖縄での 
全国合同練習会に参加し、2015年 9月 21日・22 日の関西では初の、枚方での空手研修会にも参加しました。 
まだ緑帯の 3級ですが、オリンピック競技として決まると思いますので、70 才になって黒帯を締めたい 
なあと、このごろ思っております。 「継続は力なり」です。 
ロータリーにおいても少しずつ学び、人間性を高めていきたいと思っています。 
今日は川岸会員の復帰歓迎会が有り、楽しみたいと思います。 
 

３．幹事報告 

〇他クラブ例会休会、及び日時変更のお知らせ 
・芦 屋 川RC：2015年 12月 21 日（月）→ 12月 12 日（土）18：00～ 年末家族例会のため 
・西宮夙川RC：2015年 12月 25 日（金）→ 休会 
・尼 崎RC：2015年 12月 21 日（月）→ 12月 19 日（土）18：00～ 忘年家族例会のため 
・尼 崎 東RC：2015年 12月 16 日（水）→ 同日 18：30～ 忘年家族例会のため 
 

４．委員会報告 

〇親睦委員会 池邉委員長 
本日例会終了後、ホテル 22 階で川岸会員の新入会員歓迎会を行いますので、多数のご参加を 
宜しくお願い致します。 

〇広報委員会 松田委員長 
本日ロータリーの友 12月号が BOX に入っていたと思います。毎月私が気になったところで、 
皆様に是非読んで頂きたいと思うところをご紹介させて頂きます。 
今月は、縦文の 20 ページの卓話の泉という中に「増えるうつ病、変わる治療」という文が 
ありますので、是非お読みください。 

 

５．同好会報告 

なし 

20 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

「 年次総会 」 

 

久保 会長 

3 

 

 

 

 

 

1324 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

「 警備業と基本的人権 」 

 

平川 会員 



６．出席報告 

会 員 数 
35 名 出席対象者数 29名 出席者数 18名 欠席者数 11 名 
出席率 62.07％ 前々会補正 90.32％ 

本 日 の 欠 席 
藤川、福田、武田、石田、宮崎、東本、波多、宏林、徐、 
川口、金剛、中田、西藤、六島、染谷、山中、與那嶺、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 武田、徐、中田、西藤、各会員 

 
７．12月のロータリーレート 1 ドル＝120円 

 
８．スピーチ 

「 帰って参りました 」 川岸会員 
 

 
＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊夜の例会始めてお世話になります。 ·············································· 柄谷順一郎氏（尼崎 RC） 

＊中田様、黒米の袋詰御苦労様です。今日出席の方に黒米をお渡ししておきました。 

柄谷様ようこそお越し下さいました。 

中島様ようこそお越し下さいました。 ····················································· 山本（正）会員 

＊柄谷様、中島様、ようこそお越し下さいました。 ············································· 安 澤 会 員 

＊川岸会員おかえりなさい。 

歓迎会出席できません、スミマセンこれからもよろしくお願いいたします。 ························ 黒 田 会 員 

＊尼崎 RC柄谷様、尼崎西 RC中島様、ようこそいらっしゃいました。 

ごゆっくりお過し下さい。 ······························································· 山本（澄）会員 

＊二女が大阪体育大学に合格しました。ひと安心です。 ······································· 杉 村 会 員 

＊川岸さま、お待ち申し上げておりました。お帰りなさい。 ······································ 吉 田 会 員 

 
＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊釜田さん、又々お世話になります。12/1楽しいパーティーにしましょうね ························ 内 藤 会 員 

＊明日から冬本番です。皆様、風邪をひかないように！ ······································· 安 澤 会 員 

＊千里に水族館が出来ました。楽しみです。 ················································ 平 井 会 員 

＊カゼをひいてしまいました。 ···························································· 釜 田 会 員 

＊チコク、すみません。 ·································································· 吉 田 会 員 

 


